تنظیم اسلامی کا ترجمان

07

لاہور

ہفت روزہ

ندائے خلافت

www.tanzeem.org

مسلحہ اشاعت کا
31 واں سال

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

13 تا 19 رجب المرجب 1443ھ / 15 تا 21 فروری 2022ء

ترقی معکوس

قرآن حکیم نے مسلمانوں کو ”امت وسط“ کا لقب عطا فرمایا مگر ہماری بد قسمتی کا یہ عالم ہے کہ دنیا کی دوسری اقوام اپنے اوپر بین الاقوامیت کا لیبل چڑھا رہی ہیں اور ہم مسلمان زمینہ زمینہ نیچے اترتے ہوئے لسانی، صوبائی، قومیتی، علاقائی اور مسلکی دائروں میں سمٹتے جا رہے ہیں۔

پھر جب انسان اللہ کی نعمتوں پر اُس کا شکر ادا کرتا ہے تو اسے کائنات کا ذرہ ذرہ اللہ کی توحید اُس کی ستاوی اور اس کی قدرت پر دلالت کرتا ہوا محسوس ہوتا ہے۔

ندائے خلافت

تأخلافت کی بناؤ دنیا میں ہو پھر استوار
آکھیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

19۳1۳ رجب المرجب 1443ھ جلد 31
21۳۱۵ فروری 2022ء شماره 07

مدیر مسئول حافظ عاکف سعید

مدیر ایوب بیگ مرزا

اداری معاون فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوہنگ لاہور۔